Pietas qua recte colitur verus Deus. VII, 456. Sapientia quæ pietas vocatur, qua Deus colitur, quænam. X, 214. Sapientia, pietatis fructus. III, 441. Nullius rei in animis nostris apertiore notitia natura esse voluit, quam sapientia. I, 915. Illam habet quisquis beatus est. I, 975. Sapientia vera intentionem suam in æternam beatitudinem dirigit. VII, 618. Sapientia perfecta in beatitudine. VIII, 1036.

Sapientia, pinguedo anime. IV, 736. Sapientia, immortalium deliciarum mater. IV, 1166. Qualis est sapientia species. IV, 1908. Sapientia hominis quomodo etiam Dei est. VIII, 1018. Sapientia Dei in animas sanctas se transfert, amicos Dei et Prophetas constituit. VII, 519. Sapientia Patriarcharum et Prophetarum longe omnium antiquissima. VII, 509. Nulla est vera sapientia sine vera religione. VII, 51. Sapientia immortalis visio aliter sine tempore, aliter temporaliter dispensatur. V, 1177. Sapientia hominis non potest comprehendi. VIII, 1066. Sapientia spiritus quomodo multiplex. VII, 527. Falluntur stoici, dum dicunt hominem non habere sapientiam nisi in ea perfectus sit. II, 738. Sapientiam incommutabilem commutabili proponendam esse nemo non videt. III, 22. In ipsa incommutabili sapientia, omnia bona præcepta audiuntur vel videntur. III, 392.

Sapientia an distinguatur a scientia. IV, 1759, 1760. Unde ab hac differt. VI, 140. Inter utramque quid interest. VIII, 4039. Sapientia et scientia officia ex scripturis discernenda. VIII, 1013. Sapientia omnis disciplina in quo consistat. VI, 96. Quidquid propter adipiscendam sapientiam queritur, aut de moribus, aut de natura, aut de ratione questionem habet. II, 441. Sapientia æterna non cessat loqui creatura intellectuali, ut convertatur ad id ex quo est. III, 249, 250. Sapientie sol ubique lucet, sed a stultis non videtur. X, 150. Sapientia ipsa studiosis sui sese ostendit. I, 1265. Ad sincerissimæ sapientia cognitionem pauci spirituales in hac vita perveniunt. VIII, 175. A sapientia quinquam abest. I, 915. Sapientiam habent omnes artificem, lucem non omnes habent. IV, 1578. Sapientia cum ubique sit, longe tamen est a malis. IV, 1903. Invenitur necesse quædam affectio interstitium et sapientiam. I, 607, 1505, 1507. Ex infantia per vanitatem puerilem, per mediam insipientiam, ad sapientiam transit parvulus. X, 795, 821. Sapientiam perverse querunt, qui ad vanam gloriam querunt. IV, 1585, 1583. Sapientiam quidam non inveniunt, quia oderunt eam. IV, 1585. Sapientiam multi querunt sermonibus, oderunt moribus. IV, 1574. Non alia ad sapientia conjunctioem via præter Christum. I, 590.

Sapientia divina cum ipsa sit patria, viam se quoque nobis fecit ad patriam. III, 25. Quomodo sapientia Dei ad nos venit. III, 25. Sapientia incarnata purgandi animi exemplum. III, 25. Sapientia Dei ad nos venit, ut mente pueri esse desinamus. III, 260. Sapientia hominem curavit de quibusdam contrariis, et de quibusdam similibus. III, 24. Inflamata est per incarnationem Dei sapientia, ut nos sub alis protegeret, sicut gallina pullos. IV, 1161. Sapientiam suam ut hæc nobis faceret Deus, carnem induit. IV, 255, 1742. Quibus gradibus perveniatur ad sapientiam. I, 881. Gradus septem ad sapientiam. III, 59.

Sapientia non invenitur, nisi totis animi viribus concupiscatur. I, 1524. Nec amicum presentia, nec vita propter se ipsas expetendæ sunt, sed propter sapientiam. I, 880. Animum mortalibus inherentem sapientia portus non recipit. I, 903. Sapientiam quam amore spirituali adeptus erat Salomon, amore carnali amisit. III, 77, 78. Nemo antequam habeat humilitatem obedientia, velit ad altitudinem sapientia pervenire. IV, 1566. Ut via sapientia inveniatur, mundo et simplici oculo opus est. III, 1508. Sapientia non invenit locum, ubi non est patientia. V, 823. Sapientia amatores, plurimos, qui eam secum quarant, expellunt. I, 881. Sapientia thesaurus non abscondit Christus ut negot, sed ut absconditis excitet desiderium. V, 556. Sapientia natura non negatur, sed negligentia. IV, 1568. Sapientia quibusnam potentibus detur. X, 235. De sapientia thesauro mendicabunda prece quotidianam stipem rogat August. II, 1076.

Sapientia unde in hominibus. X, 483. Sapientia quæ deorsum est, ad gratiam pertinet, non ad liberum arbitrium. X, 233. Sapientia donum Dei. VI, 421. Magnum ejus munus. VI, 441. Finis omnium donorum. III, 40. Cur in Scripturis nunquam fere de sapientia quidquam dicitur, nisi ut ostendatur a Deo facta vel creata. VIII, 957, 958. Sapientia quomodo initium timor Domini. V, 1524. Sapientia studium in actione et contemplatione versatur. VII, 228. Sapientia inventio præponenda est thesauro. I, 751. Compedii corde in sapientia quinquam intelligatur. IV, 1146. Sapientia viacula. II, 105.

Sapientia, auri nomine significata. V, 531. Sapientia sacramentum, lignum vite. III, 576, 447, 451. Sapientia panis hominis justi. IV, 509. Sapientia sol nuncupatur. IV,

1760. Sapientia in Scripturis aliquando pro astuta. V, 280. Sæpe pro sapientia hujus mundi. II, 642. Sapientia mundi, Deo stultitia. V, 1152. Sapientiam quam sibi sapientes arrogant, non quam eis donavit, perdit Christus. VII, 507. Sapientia celestis civilem auctoritate et virtute superat. VII, 600. Sapientia in artibus dicitur, quo sensu. III, 515. Sapientia a Cicerone commemorata. VIII, 1036.

Sapientia libri auctor. I, 631. Quisnam sit, non apparet. III, 946, 947. Incerta opinione Sirach vel Philo esse creditur. X, 1420. Sapientia liberum Judæi non recipiunt in auctoritatem canonicam. I, 657; II, 199. Rejiciunt Massilienses. X, 955, n. 4, 979. Sapientia liber auctoritatem Scripturae canonice habet. X, 980, 981. Libri Sapientia auctoritate usi sunt magni et docti viri, qui longe ante August. divini eloquia tractaverunt. X, 1019, 1020.

Sapiens quis dicitur. I, 1251; III, 61, 62; VIII, 84. Sapiens, imitator cognitor et amator Dei dicitur a Platone. VII, 229. Sapiens partes. I, 917. Constantia. I, 1002, 1020. Sapiens a studiosa disciplina. I, 956. Et a stulto. I, 1251. Sapiens contra Academicos; effectus esse debet perfectus autem non est, qui adhuc verum querit. I, 917. Sapiens non vocabulorum optax, sed rerum inquisitor esse debet. I, 952. Sapiens non nihil scit, qui saltem scit sapientiam. I, 955. Sapiens certa esse sapientia: assentiturque ei rei, quam si non percepisset, sapiens non esset. I, 951. In eo solo vera scientia. I, 915. Sapientes certiores sunt in his que præter speciem ac similitudinem corporis intelligunt. III, 484. Sapiens in cogitatione solam amat veritatem, in actione pacem, in corpore sanitatem. III, 167. Sapiens se ipsum intelligit. I, 996.

Sapiens est qui juste prudenter et vivit. I, 1256. Qui regio mentis, omni libidine subjugationis peccatus est. I, 1251. Ab animo sapientis non omnem perturbationem excludant Stoici. III, 536. Sapientes verissimos, quos solos fas est beatos vocari, fortune bona nec timere voluerunt, nec cupi. II, 66. Sapiens nullo indiget. I, 992. Sapiens solus non peccat. VIII, 85. Sapiens est, qui se non esse crediderit. X, 510. Sapiens prudentia studia nullis terminis neque fine conclusit. II, 512. Sapiens semper Deo infusus est, sive tacitus, sive loquens. I, 997. Sapiens Deo mente conjunctus est. VIII, 88. Quomodo homines sunt sapientes. VIII, 957. Homines non a se ipsis, sed a Deo sapientes sunt. II, 669. Sapientia Dei participatio fit sapiens, quæcumque anima fit vere sapiens. III, 1058, 1069; VI, 526. Homo interior, cum vereciter fit sapiens, non nisi ab illo illuminatur, qui est lumen verum. X, 150. Unde sicut omnes beati, sic et sapientes esse volunt. I, 1254. Sapientis solius testimanda auctoritas. I, 608. Sapientibus contempnere tutissimum. VIII, 84. Sapiens non queritur, nisi esse credatur. VIII, 85. Sapiens proprie, non nisi in bonam partem laudabiliter appellatur in lingua latina. III, 451. In Scriptura tamen, sapiens, aliquando in malam partem sumitur. III, 451. Sapientes et prudentes, quibus abscondita sunt mysteria. V, 456.

Sapientes septem. VII, 581. Quo tempore fuerunt. VII, 582. Unde sic appellati sunt. VII, 582. Sapientes septem nihil, quod ad literas attinet, posteris reliquerunt. VII, 582. E septem Sapientibus solus Hieres Milesius disputationes suas literis mandavit. VII, 225.

Sarraceni Græcis qui. I, 1185.

Sara cur nomen mutatum, et utriusque nominis interpretatio. VII, 507. Sara sterilis. III, 2155. Sara sterilitas quid significat. VII, 410. Sara sterilitatis causam multijlex. VII, 507. Causa dicitur propter quas Sara parere non poterat. X, 715. Sara usa est jure suo in utero Agar. VII, 459. Abraham propagandæ proles operam ad Agar ancilla teconditatem ab uxoris Sara sterilitate transtulerat. III, 2155. Sara fecunditas donum Dei. VII, 508. Emorium vulvam Sara ad emissionem seminis Deus vivificavit. X, 720. Sara conjugium ei carni Christi propagandæ amulatum est, cum virginitas Mariæ. VIII, 598. Sara sterilis, facta genuit, cum pareret. IV, 1295. Sara quomodo Abraham soror. VIII, 422. Sara Abimelech non est commixta. VI, 165. Sara pudicitia in Ægypto custodita. VII, 498. Saram non fuisse pollutam concubitu regis Ægypti, mens Hieronymi. III, 555. Sara Agar affligebat, non crudeli odio, sed salubri correctione. II, 525. Magis Agar persequatur Saram superbiendo, quam ilam Sara coercendo. II, 797. Sara et Agar duo Testamenta adumbrant. I, 619. Sara figura Ecclesie. IV, 1475; VIII, 424, 425.

Sarabellæ quid significant. I, 1214. **Not. 1.** Sarraceni olim Æthiopes et Nubiæ appellati sunt. III, 727.

Sarcinam Christus non levem diceret, nisi cum portante portaret. V, 1485. Sarcina Christi levis est amantibus. V, 1507. Sarcina Christi pennæ sunt. V, 250, 898. Pennas habet. IV, 719. Sarcinam suam unusquisque portat. IX, 37. Cupiditatum sarcinæ. V, 896. Secundum cupiditates quis

que sarcinam suam portat, bonus bonam, malus malam. V, 609.

Sarcophagi pretiosi. V, 611.

Sardanapali Assyriorum Rex voluptatibus deditus. VII, 66. Sardanapali epitaphium. VII, 66. *Not. (a).*

Sardicense concilium. IX, 516. Arianorum fuit. IX, 576.

Episcopi qui illi interuerunt sine civitatum nominibus nominantur. IX, 576. *Vide* Concilium. Sardicense concilium esse communionis Donati obtrudit Donatista. II, 204. Quæ huius Concilii acta. II, 204.

Sarmatiae. *Vide supra* Samardaci.

Sarpedon Xanti filius ex Europa. VII, 569.

Sat. est modus inter nimium et parum. IV, 1509.

Satanæ transfigurantis se in angelum lucis artes quando perniciosæ, quando non. VI, 260. Satanæ artes nullus hominum valet evadere, nisi regat ac tueatur Deus. VI, 260. Satanæ an possit per Satanam excludi. VI, 91. Satanæ opus opere Satanæ aliquando excluditur. X, 263. Satanæ insidius in Scripturis sacris reperiuntur utilitates. X, 1403. Satanæ triumphus est dissensio Christianorum. V, 1033. *Vide* Diabolus. Satanam cur Christus vocavit Petrum. IV, 1670.